

ZP.3311.33-3.2022

WYKONAWCY

ubiegający się o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi o wartości przekraczającej kwotę 750 000 euro prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - **Świadczenie usług codziennego i całodobowego żywienia pacjentów hospitalizowanych w Samodzielnym Publicznym Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Chełmie wraz z dzierżawą kuchni i prowadzeniem bufetu**

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

1. **Pytanie:** "W punkcie V załącznika nr 4 do SWZ „Wykaz diet oraz wymagania dotyczące posiłków”, opisane są wymagania dotyczące żywienia pacjentów, dodatkowo według ppkt 31 2) II śniadanie i podwieczorek otrzymują m. in. Pacjenci ZPO, ZOL w postaci: „a) kanapka, owoce w całości (jabłko, gruszka, owoce cytrusowe itp.),- 120g, desery, jogurt owocowy, bułeczki drożdżowe itp. Dla diety cukrzycowej: • kanapka, owoce (o niskim indeksie glikemicznym), krakersy, jogurt naturalny, kefir, sok pomidorowy itp” Natomiast w ppkt 33 1) „W Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym i Pielęgnacyjno - Opiekuńczym zaleca się 5 posiłków dziennie (z uwzględnieniem II śniadania i podwieczorku dla wszystkich pacjentów w oddziale oraz w przypadku cukrzycy, także II kolacji).(…) 5) Gramatura zup obiadowych, mlecznych i bezmlecznych (śniadanie, kolacja), żywienie przez zgłębnik (sonda) lub przetokę, a także płyny do picia (herbata, kompot, itp.) dla ww. oddziałów to 250 ml. 6) Posiłek całodobowy dla pacjentów w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym i Pielęgnacyjno - Opiekuńczym stanowić będzie 90% jednodniowego kosztu żywienia pozostałych pacjentów.” Proszę wyjaśnić dlaczego koszt żywienia pacjentów ZOL i ZPO ma wynosić 90% kosztu żywienia pozostałych pacjentów, skoro wymaganie co do ilości posiłków w tych oddziałach jest większe? Ze swojej strony dodamy, że 100ml zup czy płynów do picia (które stanowią różnicę w wymaganiach między pacjentami ZOL i ZPO, a pozostałymi) nie stanowi 10% kosztów żywienia, natomiast dodatkowe posiłki to wyższy koszt w tej grupie pacjentów."

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego było zrównoważenie kosztu posiłku poprzez rezygnację ze 100 ml (3 x dziennie, razem 300 ml) zup i innych płynów, obniżenia kaloryczności potraw (1900-2200), rezygnacji z II śniadania (za wyjątkiem pacjentów z cukrzycą) - zgodnie z modyfikacją Opisu przedmiotu zamówienia – załącznika nr 4 do SWZ).

2. **Pytanie:** "W punkcie V załącznika nr 4 do SIWZ „Wykaz diet oraz wymagania dotyczące posiłków”, w ppkt 31 3) obiad, w uwagach do diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów Zamawiający napisał, że pacjentom nie należy podawać sosów. Prosimy o doprecyzowanie czy mając na myśli sosy Zamawiający rozumie także sosy mięsne, potrawki, gulasze?"

Odpowiedź: Zamawiający całkowicie wyklucza sosy wyłącznie dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów. Mięso do obiadów w tej diecie tylko w postaci pieczonej lub gotowanej.

3. **Pytanie:** "W punkcie V załącznika nr 4 do SIWZ „Wykaz diet oraz wymagania dotyczące posiłków”, w ppkt 31 1) Śniadanie, Zamawiający napisał „d) dodatek do pieczywa: wędliny wysokiej jakości (min. 80% mięsa), wędliny niższej jakości, np. pasztet, pasztetowa min. 35% mięsa, sery, jaja, dżemy, miód, pasty (mięsne, rybne, twarogowe, jajeczne itp.)”, natomiast w ppkt 38 dotyczącym kar umownych Zamawiający wymienia „niższa niż 80% zawartość mięsa w wędlinach”. Prosimy o wyjaśnienie

rozbieżności między punktami i zlikwidowanie zapisu dotyczącego wyżej wymienionego zagadnienia w ppkt. 38."

Odpowiedź: Zgodnie modyfikacją Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 4 do SWZ.

4. **Pytanie:** *"Na obecną chwilę w kuchni szpitalnej Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Chełmie jest zatrudnionych 20 osób w tym 14 na podstawie art. 23'KP . Informacja w SWZ do postępowania nr ZP 3311.33.2022 jest nieprawdziwa prosimy o jej weryfikację".*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ, bowiem jako organizator przetargu nie dysponuje własnymi pracownikami kuchni.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Chełmie

dr Kamila Ćwik
/podpis/